
Na podlagi drugega odstavka 6.c člena Zakona o zaščiti živali (Uradni list RS, št. 38/13 –
uradno prečiščeno besedilo, 21/18-ZNOrg, 92/20 in 159/21) ministrica za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano v soglasju z ministrom, pristojnim za ohranjanje narave, izdaja

P R A V I L N I K 
o določitvi seznama dovoljenih vrst živali

1. člen
(vsebina)

Ta pravilnik določa vrste živali, ki jih lahko posedujejo fizične in pravne osebe. 

2. člen
(seznam)

Seznam dovoljenih vrst živali je v Prilogi, ki je sestavni del tega pravilnika. 

KONČNA DOLOČBA

3. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

                                                                                                              Irena Šinko
ministrica za kmetijstvo, 

                                                                                                              gozdarstvo in prehrano

                                                                                                                     s o g l a š a m

                                                                                                              Uroš Brežan
minister za naravne vire

                                                                                                                           in prostor

št. 007-535/2022
Ljubljana, dne 
EVA 2022-2330-0119



Priloga: Seznam dovoljenih vrst živali 

OPOMBA
*samo kot rejne živali
**samo kot gojena divjad v rejnih oborah in divjad v lovnih oborah 
***samo kot akvakulture

MAMMALIA – sesalci Dovoljene vrste Omejitve
RODENTIA - glodavci

- CRICETIDAE - hrčki kitajski hrček (Cricetulus barabensis)
navadni zlati hrček (Mesocricetus auratus)
ruski pritlikavi hrček (Phodopus campbelli)
Roborovskijev hrček (Phodopus 
roborovskii)
džungarski hrček, sibirski hrček 
(Phodopus sungorus)

- MURIDAE – miši in 
podgane

mongolska puščavska podgana, 
mongolski skakač (Meriones unguiculatus)
hišna miš (Mus musculus)
siva podgana (Rattus norvegicus)

- CHINCHILLIDAE - činčile dolgorepa činčila (Chinchilla lanigera)
- CAVIIDAE - budre morski prašiček (Cavia porcellus)

LAGOMORPHA – zajci in 
žvižgači

- Leporidae – zajci in kunci domači kunec (Oryctolagus cunniculus)
CARNIVORA - zveri

- FELIDAE - mačke domača mačka (Felis catus)
- CANIDAE - psi domači pes (Canis familiaris)

- MUSTELIDAE - kune vretica, beli dihur (Mustela putorius furo)

PERISSODACTYLA - lihoprsti 
kopitarji

- EQUIDAE – osli, konji in 
zebre

domači osel (Equus asinus)
domači konj (Equus caballus)
mula (Equus asinus x E. caballus)
mezeg (Equus caballus x E. asinus)

*
*
*
*

ARTIODACTYLA – sodoprsti 
kopitarji

- SUIDAE - svinje domači prašič (Sus domestica)
divji prašič (Sus scrofa L.)

*
**

- CAMELIDAE - lama (Lama glama)
gvanako (Lama guanicoe)
alpaka (Vicugna pacos)

*
*
*

- CERVIDAE - jeleni navadni jelen (Cervus elaphus L.)
damjak (Dama dama L.)

**
**

- BOVIDAE - votlorogi domače govedo (Bos taurus) 
vodni bivol (Bubalus bubalis)
domača koza (Capra hircus)
domača ovca (Ovis aries)
muflon (Ovis ammon (aries) musimon
Schraber.)

*
*
*
*
**

AVES - ptiči
STRUTHIONIFORMES – noji



- STRUTHIONIDAE - noji noj (Struthio camelus)1 *
RHEIFORMES – nanduji *

- RHEIDAE - nanduji ameriški nandu (Rhea americana) *
ANSERIFORMES - plojkokljuni

- ANATIDAE - plovci kostanjeva mokarica (Anas castanea)
mlakarica (Anas platyrhynchos)
domača raca (Anas platyrhynchos
domesticus) in njeni križanci
beločela gos (Anser albifrons)
domača gos (Anser anser domesticus, Anser
cygnoides domesticus) in njeni križanci
snežna gos (Anser caerulescens)
cesarska gos (Anser canagicus)
čopasta črnica (Aythya fuligula) 
rdečevrata gos (Branta ruficollis)
moškatna raca (Cairina moschata) in križanci
čipkasta raca, rdečekrilna raca (Callonetta
leucophrys)
zebrasta gosarka (Chloephaga picta)
čilska žvižgavka (Mareca sibilatrix)
rozastokljuna žvižgavka (Netta peposaca)
andska gos (Oressochen melanopterus)

GALLIFORMES - kure
- NUMIDIDAE - pegatke čopasta pegatka (Guttera pucherani)

navadna pegatka (Numida meleagris)
- PHASIANIDAE – poljske 

kure
zlati fazan (Chrysolopus pictus)
diamantni fazan (Chrysolopus amherstiae)
japonska prepelica (Coturnix japonica)
domača kokoš (Gallus gallus domesticus)
himalajski monal, svetleči fazan 
(Lophophorus impejanus)
srebrni fazan (Lophura nycthemera)
domači puran (Meleagris gallopavo 
domesticus)
pav (Pavo cristatus)
jerebica (Perdix perdix)
fazan (Phasianus colchicus)
pavji fazan, zrcalasti fazan (Polyplectron 
bicalcaratum)
kitajska prepelica (Synoicus chinensis)
Temminckov tragopan (Tragopan temminckii)

COLUMBIFORMES - golobi
- COLUMBIDAE - golobi domači golob (Columba livia domestica)

avstralska čopasta grlica (Ocyphaps 
lophotes)
turška grlica  (Streptopelia decaocto)

GRUIFORMES - žerjavi
- RALLIDAE - mokoži liska (Fulica atra)

PSITTACIFORMES - papige
- CACATUIDAE - kakaduji roza kakadu (Eolophus roseicapilla)

nimfa (Nymphicus hollandicus)

                                               
1 vrsta noj (Struthio camelus) ne vsebuje somalijskega noja (Struthio molybdophanes), ki ga v tem 
predpisu razumemo kot samostojno vrsto



- PSITTACULIDAE – papige 
starega sveta

rumenoprsi agapornis (Agapornis personata)
Fischerjev agapornis (Agapornis fischeri)
rozastogrli agapornis (Agapornis roseicollis)
skobčevka (Melopsittacus undulatus)
škrlatna rozela (Platycercus elegans)
vzhodna rozela (Platycercus eximius)
berg (Polytelis anthopeplus monarchoides)
bradati aleksander (Psittacula alexandri)
slivoglavi aleksander (Psittacula 
cyanocephala)
kitajski aleksander (Psittacula derbiana)
veliki aleksander (Psittacula eupatria)
himalajski aleksander (Psittacula himalayana)
mavrična papiga (Trichoglossus moluccanus)

- PSITTACIDAE – prave 
papige

modročela amazonka (Amazona aestiva)
rdečečela amazonka (Amazona autumnalis)
jendaja (Aratinga jandaya)
nandaja (Aratinga nenday)
sončna aratinga (Aratinga solstitialis)
zlatočela aratinga (Eupsittula aurea)
meniška papiga (Myiopsitta monarchus)
beloprsi pionites (Pionites leucogaster)
črnoglavi pionites (Pionites melanocephalus)
senegalska papiga (Poicephalus senegalus)
siva papiga (Psittacus erithacus)
biserna pirura (Pyrrhura lepida coerulescens)
zelenolična pirura (Pyrrhura molinae)
rdečetrebušna pirura (Pyrrhura perlata)
pisana pirura (Pyrrhura picta)
rozastoglava pirura (Pyrrhura rhodocephala)

PASSERIFORMES – pevci
- ESTRILDIDAE - astrilde rdečeglava amadina (Amadina 

erythrocephala)
pasasta amadina (Amadina fasciata)
oranžnolica astrilda (Estrilda melpoda)
stržkova astrilda (Estrilda troglodytes)
japonski galebček (Lonchura striata)
pisana astrilda (Pytilia melba)
avstralska zebrica (Taeniopygia guttata)

- FRINGILLIDAE - ščinkavci kanarček (Serinus canaria domestica)
venezuelski čižek (Spinus cucullatus)

REPTILIA - plazilci
TESTUDINES - želve

- TESTUDINIDAE - kopenske 
želve

grška kornjača (Testudo hermanni), 
mavrska kornjača (Testudo graeca), 
ruska kornjača (Testudo horsfeldii), 
širokoroba kornjača (Testudo marginata)

SQUMATA - luskarji
LACERTILIA - kuščarji

- DIPLODACTYLIDAE novokaledonski orjaški gekon (Rhacodactylus 
leachianus)

- EUBLEPHARIDAE leopardji gekon (Eublepharis macularius)



afriški debelorepi gekon (Hemitheconyx 
caudicinctus)

- GEKKONIDAE - gekoni madagaskarski dnevni gekon (Phelsuma 
madagascariensis)

- CHAMAELEONIDAE -
kameleoni

jemenski kameleon (Chamaeleo calyptratus) 
panterjev kameleon (Furcifer pardalis)

- AGAMIDAE - agame bradata agama (Pogona vitticeps)
Hardwickova trnorepa agama(Saara hardwickii)
jemenska trnorepa agama (Uromastyx dispar)

- IGUANIDAE - legvani zeleni legvan (Iguana iguana)
SERPENTES - kače

- PYTHONIDAE - pitoni diamantni piton (Morelia spilota)
zeleni drevesni piton (Morelia viridis)
kraljevi piton (Python regius)

- COLUBRIDAE - goži mlečna kača (Lampropeltis triangulum)
ameriški gož (Pantherophis guttatus)

- BOIDAE - udavi navadni udav (Boa constrictor)
mavrični udav (Epicrates cenchria) 

PISCES - ribe
ACTINOPTERYGII -
žarkoplavutarice
CYPRINIFORMES -
krapovci

- CYPRINIDAE -
krapovci

ploščič (Abramis brama)
zelenika (Alburnus (Abramis) alburnus)
schubertova mrenica (Barbodes semifasciolatus)
pohra (Barbus balcanicus)
mrena (Barbus barbus)
grba (Barbus plebejus)
androga (Blicca bjoerkna)
zlata ribica (Carassius auratus)
koreselj (Carassius carassius)
podust (Chondrostoma nasus)
beli amur (Ctenopharyngodon idella)
krap (Cyprinus carpio)
koi krap (Cyprinus rubrofuscus)
bakrena cebrica (Danio choprae)
nebeško modra cebrica (Danio (Celestichthys) 
margaritatus)
navadna cebrica (Danio (Brachydanio) rerio)
peteroproga mrenica (Desmopuntius (Barbus) 
pentazona)
bolen (Leuciscus (Aspius) aspius)
jez (Leuciscus idus)
klenič  (Leuciscus leuciscus)
odeška mrenica (Pethia padamya)
rdečeglava mrenica (Pethia (Puntius) nigrofasciata)
pisanec (Phoxinus phoxinus)
sumatranka (Puntigrus tetrazona)
škrlatna mrenica (Puntius (Barbus) titteya)
platnica  (Rutilus pigus)
rdečeoka (Rutilus rutilus)

***
***

***
***
***
***

***
***
***
***

***
***
***

***

***
***



rdečečrta algojeda mrenica (Sahyadria (Puntius) 
denisonii)
rdečeperka (Scardinius erithrophthalmus)
klen  (Squalius (Leuciscus) cephalus)
kardinalka (Tanichthys albonubes)
pritlikava kardinalka (Tanichthys micagemmae)
linj (Tinca tinca)
espejeva klinolisa razbora (Trigonostigma espei)
bakrena razbora (Trigonostigma hengeli)
modra razbora (Trigonostigma heteromorpha)
ogrica  (Vimba vimba)

***
***

***

***

- COBITIDAE - činklje trnooka činklja (Pangio (Ancanthophthalamus) kuhlii)
CHARACIFORMES

- ALESTIDAE svetlikavec (Phenacogrammus interruptus)
- CHARACIDAE žalovalka (Gymnocorymbus ternetzi)

kresnička (Hemigrammus gracilis)
cesarska tetra (Nematobrycon palmeri)
rdeča neonka (Paracheirodon (Cheirodon) axelrodi)
modra neonka (Paracheirodon innesi)
zelena neonka (Paracheirodon simulans)

SILURIFORMES - somi
- CALLICHTYIDAE bronasti oklepni somič (Corydoras aeneus)

pikasti oklepni somič (Corydoras paleatus)
- LORICARIIDAE rogatec (Ancistrus dolichopterus)
- SILURIDAE - pravi 

somi
stekleni som (Kryptopterus bichirrhis)
som (Silurus glanis) ***

SALMONIFORMES - lososi
- SALMONIDAE -

lososi
sulec (Hucho hucho)
šarenka (Oncorhynchus mykiss)
soška postrv (Salmo marmoratus)
potočna postrv (Salmo trutta fario)
jezerska postrv (Salmo trutta lacustris)
jezerska zlatovčica (Salvelinus alpinus)
potočna zlatovčica (Salvelinus fontinalis)
lipan (Thymallus thymallus)
jadranski lipan (Thymallus aeliani)

***
***
***
***
***
***
***

***
***

ESOCIFORMES
- ESOCIDAE ščuka (Esox lucius) ***

GADIFORMES - trske
- LOTIDAE - menki menek  (Lota lota) ***

GOBIIFORMES
- AMBASSIDAE stekleni ostriž (Parambassis (Chanda) ranga)

CICHLIFORMES
- CICHLIDAE Labidochromis caeruleus

modra akara (Laetacara (Aequidens) curviceps)
Maylandia (Pseudotropheus) zebra
Melanochromis (Pseudotropheus) auratus
vodni pavlinček (Mikrogeophagus ramirezi)
Pelvicachromis pulcher
Pseudotropheus demasoni
Pseudotropheus elongatus
skalarka (Pterophyllum scalare)
diskus (Symphysodon aequifasciatus)



ATHERINIFORMES -
gavuni

- MELANOTAENIIDAE bosemanova mavričarka (Melanotenia boesemani)
modra mavričarka (Melanotenia lacustris)
pritlikava mavričarka (Melanotaenia  maccullochi)
pritlikava neonsko modra mavričarka (Melanotaenia 
praecox)

CYPRINODONTIFORMES -
zobati krapovci

- POECILIIDAE -
živorodni zobati 
krapovci

jadrni moli (Poecilia latipinna)
gupi (Poecilia reticulata)
črni moli (Poecilia sphenops)
jadrni moli (Poecilia velifera)
endlerjev gupi (Poecilia wingei)
meček (Xiphophorus hellerii)
pegati plati (Xiphophorus maculatus)
mavrični plati (Xiphophorus variatus)

ANABANTIFORMES
- OSPHRONEMIDAE siamska bojna ribica (Betta splendens)

rajska ribica (Macropodus opercularis)
medeni nitkar (Trichogaster (Colisa) chuna)
debelousnjati nitkar (Trichogaster (Colisa) labiosa)
pritlikava nitka (Trichogaster (Colisa) lalia)
biserni nitkar (Trichopodus (Trichogaster) leeri)
moder in zlati nitkar (Trichopodus (Trichogaster) 
trichopterus)

PERCIFORMES - ostriževci
- PERCIDAE - pravi 

ostriži
navadni ostriž (Perca fluviatilis)
smuč (Sander lucioperca)
čep (Zingel zingel)

***
***
***

MORONIFORMES
- MORONIDAE –

brancini
brancin (Dicentrarchus labrax) ***

SPARIFORMES
- SPARIDAE – špari orada (Sparus aurata) ***


